
 

 

Repertorio n. 49/2021 Prot. n. 101530 del 25/05/2021 
Titolo I, Classe 13, Fascicolo 5 

 
OGGETTO: Costituzione di una commissione tecnica di supporto alle operazioni di voto per le elezioni del 

rappresentante dei Dottorandi nel Consiglio del Dipartimento di Architettura per il triennio 
accademico 2020/2023. 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza 
del sistema universitario”; 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Ferrara in vigore dal 24 marzo 2021 ed in particolare l’art. 
37 comma 4, relativo alla composizione dei Consigli di Dipartimento, il quale alla lettera a) prevede anche 
una rappresentanza dei dottorandi; 

 
VISTO il Regolamento del Dipartimento di Architettura (DR. 1572 protocollo n. 222211 del 30/11/2020), in 
vigore dal 3 dicembre 2020 ed in particolare l’art. 6, relativo alla composizione ed al funzionamento del 
Consiglio di Dipartimento; 

 
VISTA la convocazione Prot. n. 93391 del 06/05/2021, inviata dal Decano dei Dottorandi in data 6 maggio 
2021, delle votazioni del rappresentante in Consiglio di Dipartimento; elezioni che si svolgeranno il giorno 
giovedì 27 maggio 2021 in via telematica, utilizzando la piattaforma Eligo; 

 
CONSIDERATO che tale modalità di votazione non prevede il riconoscimento in presenza degli elettori, in 
quanto per espletare il proprio diritto di voto ogni elettore riceverà, all’indirizzo di posta elettronica 
istituzionale, le credenziali con le quali accedere alla piattaforma, senza doversi recare in una sede 
prestabilita; 

 
CONSIDERATO inoltre che lo spoglio dei voti viene effettuato dal sistema di voto online; 

 
RITENUTO pertanto di non costituire un seggio elettorale come previsto dall’art. 9 del Regolamento sopra 
citato, ma che sia comunque necessario prevedere una commissione tecnica che sovraintenda, di 
concerto con il fornitore del servizio, alle operazioni di voto online, in particolare fornendo supporto agli 
elettori in caso di smarrimento e conseguente rigenerazione delle credenziali per l’accesso alla 
piattaforma e per l’eventuale assistenza su come esprimere il voto, nonché alle operazioni di scrutinio 
telematico; 

 
INDIVIDUATO il seguente personale da nominare quale componente della commissione tecnica sopra 
citata: 

- Dott. Riccardo Raneri – Segretario amministrativo del Dipartimento di Architettura; 

- Dott.ssa Marzia Lanzoni – personale tecnico amministrativo afferente al Dipartimento di Architettura; 

- Dott.ssa Ingrid Colombari – Tecnico Informatico Presidi Poli informatici territoriali - Ripartizione 
tecnologie per la didattica; 

 
CONSIDERATO che il presente provvedimento non comporta alcun onere finanziario in capo all'Ateneo; 

 
DECRETA 

 
di costituire una commissione tecnica di supporto alle operazioni di voto per le elezioni del rappresentante 
dei Dottorandi nel Consiglio del Dipartimento di Architettura così composta: 
 

- Dott. Riccardo Raneri – Segretario amministrativo del Dipartimento di Architettura; 

- Dott.ssa Marzia Lanzoni – personale tecnico amministrativo afferente al Dipartimento di Architettura; 

- Dott.ssa Ingrid Colombari – Tecnico Informatico Presidi Poli informatici territoriali - Ripartizione 
tecnologie per la didattica. 

 
Ferrara, data come da registrazione a protocollo Il Direttore del Dipartimento 
 Prof. Alessandro Ippoliti 
 Firmato digitalmente 


